ПРОТОКОЛ № 22
заседания Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья»

г. Воронеж «26» октября 2015 года

Место проведения заседания членов Правления СРО Ассоциации

«Объединение проектировщиков Черноземья»: г. Воронеж, ул.Володарского,

д.-40.

Время проведения заседания членов Правления СРО Ассоциации
«Объединение проектировщиков Черноземья»: 14.00- 16.00.
Председатель Правления -  Гилев Станислав Аркадьевич.

Присутствовали члены Правления: Иванов Андрей Михайлович, Ковалева
Ольга Валерьевна, Красюков Игорь Станиславович, Сошников Сергей Алексеевич,
Харитон Семен Валерьевич.

Приглашены: Переходченко В.И. -  директор СРО Ассоциации «Объединение
проектировщиков Черноземья».

Состав Правления -  9 членов, присутствовали -  6, заседание правомочно
принимать решения по повестке дня.

По организационным вопросам:
Слушали Председателя Правления С.А. Гилева, который предложил избрать
секретарем заседания членов Правления СРО Ассоциации «Объединение
проектировщиков Черноземья» Шубину О.М.

На голосование поставлен вопрос об избрании секретарем заседания членов
Правления СРО Ассоциации «Объединение проектировщиков Черноземья»
Шубину О.М.

Итоги голосования: «за» -6, «против» -0, «воздержался -0, принято - единогласно.
Решили:
Избрать секретарем заседания членов Правления СРО Ассоциации «Объединение
проектировщиков Черноземья» Шубину О.М.

Слушали Председателя Правления С.А. Гилева, который предложил поручить
осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня
секретарю заседания членов Правления СРО Ассоциации «Объединение
проектировщиков Черноземья» Шубиной О.М.

На голосование поставлен вопрос о поручении осуществлять подсчет голосов при
голосовании по вопросам повестки дня секретарю заседания членов Правления
СРО Ассоциации «Объединение проектировщиков Черноземья» Шубиной О.М.

Итоги голосования: «за» -6, «против» -0, «воздержался -0, принято - единогласно.

Решили:
Поручить осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки
дня секретарю заседания членов Правления СРО Ассоциации «Объединение
проектировщиков Черноземья» Шубиной О.М.

Слушали Председателя Правления С.А. Гилева, который представил проект
повестки дня заседания членов Правления СРО Ассоциации «Объединение
проектировщиков Черноземья»

На голосование поставлен вопрос об утверждении следующей повестки дня
заседания членов Правления СРО Ассоциации «Объединение проектировщиков
Черноземья».

Повестка дня:
1. О добровольном выходе:

- Муниципального бюджетного учреждения «Земельные ресурсы города
Липецка» ИНН 4826044545 ОГРН 1044800214623

2. Утверждение решения заседания экспертно - квалификационной комиссии
№ 18-15 от 26.10.2015 года о выдаче Свидетельств о допуске к проектным
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня:
Заслушали С.А. Гилева о добровольном выходе Муниципального бюджетного
учреждения «Земельные ресурсы города Липецка» ИНН 4826044545 ОГРН
1044800214623

РЕШИЛИ:
1.1.Удовлетворить заявление о добровольном прекращении членства

Муниципального бюджетного учреждения «Земельные ресурсы города Липецка»
ИНН 4826044545 ОГРН 1044800214623 в СРО Ассоциация «Объединение
проектировщиков Черноземья» в соответствии со ст. 55.7 ч.1 п.1
Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ
(действующая редакция от 31.12. 2014г.) и п.п. 5.12.1, 5.20 Устава
Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение проектировщиков
Черноземья» с 22.10.2015 года.

Итоги голосования: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0, принято -
единогласно.

По второму вопросу повестки дня
Заслушали О.В. Ковалеву о решении заседания экспертно - квалификационной
комиссии № 18-15 от 26.10.2015 года о выдаче Свидетельств о допуске к

2

проектным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства;

РЕШИЛИ:
2.1.Утвердить решения заседания Экспертно-квалификационной комиссии №18-
15 от 26.10.2015 года о выдаче Свидетельств о допуске к проектным работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

1. ООО «Регионгражданпроект» ИНН 3665105030 ОГРН 1143668077552

Внести изменение в свидетельство о допуске в соответствии с заявлением:

Изменить в свидетельстве о допуске наименование Саморегулируемой
организации в соответствии с пп 1.17 и 1.18 Устава СРО Ассоциация
«Объединение проектировщиков Черноземья».

2. АО Фирма «СМУР» ИНН 3662020332 ОГРН 1023601610878

Внести изменение в свидетельство о допуске в соответствии с заявлением:

Изменить в свидетельстве о допуске наименование Саморегулируемой
организации в соответствии с пп 1.17 и 1.18 Устава СРО Ассоциация
«Объединение проектировщиков Черноземья».

Итоги голосования: «за» - 6, «против» - 0, «воздержался» - 0, принято -
единогласно.

Председатель Правления

Секретарь заседания Правления

С.А. Гилев

О.М. Шубина

3